BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:              /QĐ-BTNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả khoanh định khu vực có khoáng sản
phân tán, nhỏ lẻ tỉnh Bắc Kạn

_________________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 68/2022/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2022 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 4109/QĐ-BTNMT ngày 27 tháng 12 năm 2023 của
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc phê duyệt báo cáo “Điều tra,
đánh giá khoáng chất công nghiệp thuộc địa bàn các tỉnh phía Đông Bắc đứt
gãy Sông Hồng” thuộc đề án “Điều tra tổng thể về khoáng sản và hoàn thiện
nền bản đồ địa chất tỷ lệ 1:50.000 vùng Tây Bắc phục vụ quy hoạch phát triển
bền vững kinh tế - xã hội”;

Căn cứ đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn tại Công văn số
8070/UBND-NNTN ngày 04 tháng 11 năm 2024 về việc khoanh định và công bố
khu vực có khoáng sản phân tán, nhỏ lẻ;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Địa chất Việt Nam.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả khoanh định khu vực có khoáng sản phân tán,
nhỏ lẻ gồm 01 khu vực thuộc tỉnh Bắc Kạn (có danh sách khu vực khoáng sản
và bản đồ kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Cục trưởng Cục Địa chất Việt Nam tổ chức hướng dẫn, theo dõi,
quá trình thực hiện, định kỳ báo cáo Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường
theo quy định.

Điều 3. Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn có trách nhiệm:

1. Thực hiện công tác quản lý nhà nước về khoáng sản tại khu vực có
khoáng sản phân tán, nhỏ lẻ được công bố kèm theo Quyết định này theo các
quy định hiện hành.

2

2. Định kỳ hàng năm báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi trường về tình hình
quản lý nhà nước về khoáng sản tại khu vực khoáng sản phân tán, nhỏ lẻ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Địa chất Việt Nam, Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Văn phòng Chính phủ;
- UBND tỉnh Bắc Kạn;
- Cục Địa chất Việt Nam;
- Cục Khoáng sản Việt Nam;
- Lưu: VT, ĐCVN.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Quý Kiên

3

KHU VỰC KHOÁNG SẢN PHÂN TÁN, NHỎ LẺ TỈNH BẮC KẠN

(Kèm theo Quyết định số                    /QĐ-BTNMT ngày      tháng      năm 2025)

TT
Ký

hiệu
KS

Loại
khoáng

sản

Tên
khu
vực

KSNL

Ký
hiệu
trên
BĐ

Xã Huyện
Tọa độ X
(m) tỉnh

Tọa độ Y
(m) tỉnh

Diện
tích
(ha)

Tài
nguyên

cấp
333*

Ghi
chú

KHU VỰC ĐỦ ĐIỀU KIỆN CÔNG BỐ CÓ KHOÁNG SẢN PHÂN TÁN, NHỎ LẺ 10,89

1 Ta
Thạch

anh
Khuổi
Luông

1-Ta
Thị trấn
Nà Phặc

Ngân
Sơn

2475203 440911

10,89
1.919

tấn

Tỉnh đề
nghị

phù hợp
tài liệu
địa chất

2474978 441252

2474727 441077

2475028 440786

* Độ sâu tính tài nguyên: đến 30m theo hướng dốc thân quặng tính từ đầu lộ vỉa (đối với quặng gốc) và
đến hết tầng phủ chứa tảng lăn thạch anh (đối với quặng eluvi-deluvi).

254

279

279

3

3

Khu vùc cã kho¸ng s¶n ph©n t¸n nhá lÎ

Sè hiÖu khu vùc cã kho¸ng s¶n ph©n t¸n, nhá lÎ
1-TA1-TA1-TA1-TA1-TA1-TA1-TA1-TA1-TA

TA: Th¹ch anh

105° 30' 105° 45'

 22°
15'

105° 45'105° 30' 106° 00'

 22°
00'

 22°
00'

21°
48'

chØ dÉn

3.5 0 3.5
Tû lÖ 1:350.000

1cm trªn b¶n ®å b»ng 3,5km ngoµi thùc tÕ

7 1410.5 17.5km

 22°
15'

105° 25' 106° 14'

21°
48'

22°
44'

106° 00'

 22°
30'

 22°
30'

105° 25'

22°
44'

106° 14'

b¶n ®å vÞ trÝ c¸c khu vùc cã kho¸ng s¶n ph©n t¸n nhá lÎ tØnh B¾c K¹nb¶n ®å vÞ trÝ c¸c khu vùc cã kho¸ng s¶n ph©n t¸n nhá lÎ tØnh B¾c K¹nb¶n ®å vÞ trÝ c¸c khu vùc cã kho¸ng s¶n ph©n t¸n nhá lÎ tØnh B¾c K¹nb¶n ®å vÞ trÝ c¸c khu vùc cã kho¸ng s¶n ph©n t¸n nhá lÎ tØnh B¾c K¹nb¶n ®å vÞ trÝ c¸c khu vùc cã kho¸ng s¶n ph©n t¸n nhá lÎ tØnh B¾c K¹nb¶n ®å vÞ trÝ c¸c khu vùc cã kho¸ng s¶n ph©n t¸n nhá lÎ tØnh B¾c K¹nb¶n ®å vÞ trÝ c¸c khu vùc cã kho¸ng s¶n ph©n t¸n nhá lÎ tØnh B¾c K¹nb¶n ®å vÞ trÝ c¸c khu vùc cã kho¸ng s¶n ph©n t¸n nhá lÎ tØnh B¾c K¹nb¶n ®å vÞ trÝ c¸c khu vùc cã kho¸ng s¶n ph©n t¸n nhá lÎ tØnh B¾c K¹n

TT. B»ng Lòng

§ång L¹c

Qu¶ng B¹ch

B»ng Phóc

B»ng L∙ng

B¶n Thi

TT. Nµ PhÆc

L¬ng B»ng

B¾c K¹n

Mü Ph¬ng

Vy H¬ng

Tó TrÜ
TT. Phñ Th«ng

Ph¬ng Linh

H¬ng Nª

L∙ng Ng©m

L¬ng H¹

Vò Loan

V¨n Häc

Cêng LîiL¹ng San

Nh¹n M«n

C«ng B»ng

Gi¸o HiÖu

Hµ Giang

Nam MÉu

Xu©n L¹c

tuyªn quang Nghiªn loan

Cæ Linh

Cao T©n

Cao Thîng

Cao TrÜ

P¾c NËm

Nam Cêng

Khang Ninh

T©n LËp

An Th¾ng

B»ng Thµnh

Xu©n La

Béc Bè

Ba BÓ

§ång PhócHoµng TrÜ

Qu¶ng khª

§Þa Linh

TT. Chî R∙

Bµnh Tr¹ch

Thîng Gi¸o

Chu h¬ng

YÕn D¬ng

Phóc Léc

Hµ HiÖu

L¹ng S¬n

cao b»ng

Trung Hoµ

V©n Tïng

Cèc §¸n

Kim Hû

Ng©n S¬n

Thîng Quan

ThuÇn Mang

L¬ng thîng

Thîng ¢n

§øc V©n

B»ng V©n

Yªn ThÞnh

Yªn Thîng

NghÜa T¸

B×nh Trung

Chî §ån

Ngäc Ph¸i Ph¬ng Viªn

§¹i X¶o

Phong Hu©n

Yªn Mü

Yªn NhuËn

R∙ B¶n

§«ng Viªn

§«n Phong

D¬ng Phong

N«ng ThÞnh

Thanh V©n

Thanh MaiMai L¹p

Th¸i nguyªn

Thanh B×nh

Yªn §Ünh

Qu¶ng Chu

TT.Chî Míi

N«ng Thîng

D¬ng Quang

Quang ThuËn

N«ng H¹

TX. B¾c K¹n
P. Phïng ChÝ Kiªn

XuÊt Ho¸

Hoµ Môc

Qu©n B×nh

HuyÒn Tông

T©n TiÕnLôc B×nh

Hµ VÞ

CÈm Giµng

Cao Kú

Nh Cè

B×nh V¨n

Chî Míi

B¹ch Th«ng
SÜ B×nh

Vò Muén

Nguyªn Phóc

Mü Thanh

§æng X¸

T©n S¬n

Yªn H©n

Yªn C

H÷u Th¸c

Na R×

¢n T×nh

C«n Minh

Cao S¬n

Quang Phong
H¶o NghÜa

Liªm Thuû

D¬ng S¬n

Xu©n D¬ng

Th¸i nguyªn

Kim L

TT. YÕn L¹cL¬ng thµnh

Lam S¬n

V¨n Minh

C LÔ

1-TA1-TA1-TA1-TA1-TA1-TA1-TA1-TA1-TA